
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  101  del  Registro  -  Seduta  del  27 MAGGIO 2025

OGGETTO: Integrazione alla deliberazione di Giunta Municipale n. 253 del 20/12/2024

L'anno duemilaventicinque addì  ventisette del  mese di  maggio  alle ore  18:30  nella  sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,Partecipano in 
videoconferenza il Sindaco e gli Assessori  Blando Nicolò, Alfonzo Domenico, Ballistreri Tiziana 
e Sauro Stefano

Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel “Regolamento della Giunta Co-
munale”approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale dei partecipanti alla seduta viene attestata da parte del Segretario

Comunale Dott. Ciccarelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco  X 
Franco Roberto Assessore X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 5              1

Assume la presidenza il Signor  Ferrarello Giuseppe - Sindaco del Comune con la partecipazione 
del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Il  Responsabile del Settore Amministrativo ed Affari Generali 

Premesso:

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 82 del 31/05/2019, di immediata esecuzione, modificata con 
deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 29/07/2019, di immediata esecuzione,  è stato approvato il 
piano triennale del fabbisogno del personale triennio 2019/2021 e  il  piano annuale  delle  assunzioni anno 
2019, è stata rideterminata la dotazione organica ed avviate le procedure di stabilizzazione;

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 146 del 22/08/2019, di immediata esecuzione,  l’Amministra-
zione Comunale ha deliberato l’assunzione a tempo indeterminato e parziale, a conclusione delle procedure di  
stabilizzazione, di n. 51 unità di personale precario in servizio presso il Comune di Gangi, appartenenti a varie 
categorie e profili professionali, dal 01/09/2019;

Che con deliberazioni di Giunta Municipale n. 187 e 188 del 16/09/2021, n. 233 del 30/11/2021, n. 108 e n.  
110 del 09/06/2022,  n. 230 del 12/12/2022 è stata autorizzata l’integrazione oraria di alcuni contratti di lavo-
ro a tempo indeterminato e partime fino al 31/12/2022;

Che con deliberazioni di Giunta Municipale n. 273 del 30/12/2022 cosi come integrata dalla deliberazione di  
Giunta  Municipale  n.  4  del  13/01/2023,  con  deliberazione  n.  9  del  31/01/2023,  deliberazione  n.  21  del 
28/02/2023, deliberazione n. 54 del 28/04/2023, deliberazione n. 81 del 31/05/2023, deliberazione n. 95 del 
29/06/2023, deliberazione n. 121 del 01/08/2023 e deliberazione n. 166 del 28/09/2023 è stata autorizzata 
l’integrazione oraria di alcuni contratti di lavoro a tempo indeterminato e partime fino al 31/12/2023;

Che  con  deliberazioni  di  Giunta  Municipale  n.  276  del  28/12/2023,  n.  92  del  03/06/2024  e  n.  107  del 
27/06/2024, di immediata esecuzione, è stata autorizzata l’integrazione oraria di alcuni contratti di lavoro a  
tempo indeterminato e partime fino al 31/12/2024;

Che con deliberazioni di Giunta Municipale n. 253 del 20/12/2024, di immediata esecuzione, è stata autoriz-
zata l’integrazione oraria di alcuni contratti di lavoro a tempo indeterminato e partime fino al 31/12/2025;

Che con deliberazione di Giunta  Municipale   n. 36  del 12 marzo 2024, di immediata esecuzione, si è 
proceduto all’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024-2026-
anno 2024;

Che  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  67  del  19/04/2024,  di  immediata  esecuzione,  si è 
proceduto alla modifica della Sezione 3 e in particolare della sottosezione 3.3.2, 2024-2026-anno 2024 
del PIAO, afferente alla programmazione del fabbisogno del personale;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2025, di immediata esecuzione, è stato 
approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 (ART. 170, comma 1, D.LGS. N. 
267/2000);

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 21/03/2025 è stata approvata la nota di aggiorna-
mento al  documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2025 -  2027 (Art.  170,comma 1,  del  
D.lgs. n. 267/2000);

Che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 9 del  21/03/2025, di immediata esecuzione,  è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027, la nota integrativa al bilancio,  piano degli indicatori con i 
relativi allegati  (Schemi D. Lgs. 118/2011);

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 50 del 25/03/2025, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027;



Che si tratta di integrare la deliberazione di Giunta Municipale n. 253 del 20/12/2024, di immediata 
esecuzione, in quanto si rende necessaria una ulteriore integrazione oraria a due dipendenti al fine di  
potere assicurarei servizi alla cittadinanza;

Che su indicazione dell’Amministrazione Comunale, nelle more della riorganizzazione dei servizi all’interno 
dei settori funzionali e di eventuali mobilità di personale tra i settori viene proposta l’integrazione oraria di  
alcuni dipendenti,  per ulteriori ore settimanali,  cui è stato integrato il  contratto nel corrente anno, fino al  
31/12/2025;

PROPONE

Alla Giunta Comunale:

Di integrare la deliberazione di Giunta Municipale n. 253 del 20/12/2024 con ulteriore incremento delle ore 
settimanali dei contratti a tempo indeterminato e part-time stipulati con i seguenti dipendenti dal 01/06/2025 fino 
al 31/12/2025:

Settore Amministrativo ed Affari Generali:

Servizio Segreteria la dipendente:

Dott.ssa Scarpello Adriana Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione ex Cat. D1, per 5 ore settimanali;

Servizio Tributi il dipendente:

Signor Alongi Pino Area degli istruttori ex Cat. C1, per 3 ore settimanali,

                                                                                                                              

Di autorizzare il Responsabile del Settore Amministrativo a porre in essere gli atti consequenziali dando atto che  
la spesa complessiva necessaria per la citata integrazione dal 01/06/2025 al 31/12/2025 è di €. 4.447,92 trova co-
pertura nel bilancio 2025/2027 anno 2025, ed è così ripartita; 

Settore Amministrativo/Affari Generali e Servizi Demografici

Servizio Segreteria

€.      2.055,50  al capitolo  1023  per retribuzione   Missione   01,  Programma 02,  Titolo 1,  Macro 101,  Piano 
Finanziario:1.01.01.01.002; 

€.    633,09   al  capitolo  1024  per  oneri  Missione  01,  Programma  02,  Titolo  1,  Macro  101,  Piano  
Finanziario:1.01.02.01.000; 



€.    178,28   al  capitolo  1618  per  Irap  Missione  01,  Programma  02,  Titolo  1,  Macro  102,  Piano 
Finanziario:1.02.01.01.001; 

Settore Economico Finanziario e Tributi

Servizio tributi

€.      1.134,39    al capitolo  2823  per retribuzione Missione 01, Programma 04, Titolo 1, Macro 101, Piano Fi -
nanziario:1.01.01.01.002; 

€.     348,26   al  capitolo  2824  per  oneri  Missione  01,  Programma  04,  Titolo  1,  Macro  101,  Piano 
Finanziario:1.01.02.01.000; 

€.      98,39  al  capitolo  3418  per  Irap   Missione  01,  Programma  04,  Titolo  1,  Macro  102,  Piano 
Finanziario:1.02.01.01.001;

Gangi li,  27/05/2025

Il Responsabile Settore Amministrativo ed Affari Generali

                            Dott. Luigi Iuppa



LA GIUNTA MUNICIPALE

      

Esaminata la proposta che precede redatta dal Responsabile Settore Amministrativo che assume a motivazione 
del presente provvedimento, considerato che la predetta integrazione oraria risulta indispensabile per continuare a  
garantire i servizi  alla cittadinanza;  

Rilevato che l'incremento di spesa collegato all'incremento orario risulta contenuto e tale da non incidere in 
maniera significativa sull'ammontare globale della spesa di personale dell'Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente atto ai sensi dell'art. 53 della Legge  
142/90 recepita in Sicilia con L.R. 48/91 e modificata con L.R. 30/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che precede, redatta dal Responsabile del Settore Amministrativo e  
quindi:

Di integrare la deliberazione di Giunta Municipale n. 253 del 20/12/2024 con ulteriore incremento delle ore 
settimanali dei contratti a tempo indeterminato e part-time stipulati con i seguenti dipendenti dal 01/06/2025 fino 
al 31/12/2025:

Settore Amministrativo ed Affari Generali:

Servizio Segreteria la dipendente:

Dott.ssa Scarpello Adriana Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione ex Cat. D1, per 5 ore settimanali;

Servizio Tributi il dipendente:

Signor Alongi Pino Area degli istruttori ex Cat. C1, per 3 ore settimanali,

                                                                                                                              

Di autorizzare il Responsabile del Settore Amministrativo a porre in essere gli atti consequenziali dando atto che  
la spesa complessiva necessaria per la citata integrazione dal 01/06/2025 al 31/12/2025 è di €. 4.447,92 trova co-
pertura nel bilancio 2025/2027 anno 2025, ed è così ripartita; 



Settore Amministrativo/Affari Generali e Servizi Demografici

Servizio Segreteria

€.      2.055,50  al capitolo  1023  per retribuzione   Missione   01,  Programma 02,  Titolo 1,  Macro 101,  Piano 
Finanziario:1.01.01.01.002; 

€.    633,09   al  capitolo  1024  per  oneri  Missione  01,  Programma  02,  Titolo  1,  Macro  101,  Piano  
Finanziario:1.01.02.01.000; 

€.    178,28   al  capitolo  1618  per  Irap  Missione  01,  Programma  02,  Titolo  1,  Macro  102,  Piano 
Finanziario:1.02.01.01.001; 

Settore Economico Finanziario e Tributi

Servizio tributi

€.      1.134,39    al capitolo  2823  per retribuzione Missione 01, Programma 04, Titolo 1, Macro 101, Piano Fi -
nanziario:1.01.01.01.002; 

€.     348,26   al  capitolo  2824  per  oneri  Missione  01,  Programma  04,  Titolo  1,  Macro  101,  Piano 
Finanziario:1.01.02.01.000; 

€.      98,39  al  capitolo  3418  per  Irap   Missione  01,  Programma  04,  Titolo  1,  Macro  102,  Piano 
Finanziario:1.02.01.01.001;

La Giunta Municipale, con successiva e separata votazione espressa in forma palese dicihara di rendere il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12 co 2 della L.R. 44/91.



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 Blando Nicolò *  Ferrarello Giuseppe *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  27.05.2025

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune  di  Gangi
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA N. 121
Giunta Comunale

OGGETTO: Integrazione alla deliberazione di Giunta Municipale n. 253 del 
20/12/2024

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione nonché la copertura finanziaria 
della spesa con la stessa assunta ai sensi degli artt. 147- Bis e 183  del D. Lgs. 267/2000.

Gangi, li 27/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune  di  Gangi
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA N. 121
Giunta Comunale

OGGETTO: Integrazione alla deliberazione di Giunta Municipale n. 253 del 
20/12/2024

Ai sensi dell'art.53 della legge 8.6.1990, recepito dall'art.1, comma 1, lettera i, della L.R. 11 
dicembre  1991,  n.48  per  come  modificato  dall’art.12  della  L.R.  n.30  del  23/12/2000,  il 
sottoscritto esprime il seguente parere sulla presente proposta di deliberazione:

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica

Gangi, li 27/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Provincia di Palermo
	Provincia di Palermo

